
 

1 

JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS XXII TARYBOS ANTROJI SESIJA  

 

ORGANIZACINIŲ REIKALŲ KOMISIJOS NUTARIMAI 

2019 m. spalio 11-13d., Čikaga 

 

 

Komisijos pirmininkė: Rasa Miliūtė 

Komisijos sekretorė: Svajonė Kerelytė 

 

Komisijos nariai: Živilė Norvilaitė-Petersen, Gediminas Damašius, Gailius Draugelis, 

Juozas Kazlauskas, Vytautas Maciūnas, Zita Maščinskienė, Juras Palukaitis, Gintautas 

Steponavičius, Giedrius Švenčionis, Jon Platakis 

 

 

A. Komisija siūlo PANAIKINTI šiuos nutarimus, nes jie buvo įgyvendinti, šiuo metu 

nėra įgyvendinami arba nebeaktualūs: 

 

1) Atsižvelgiant į JAV LB Floridos Apygardos rezoliuciją dėl Apygardos pavadinimo 

pakeitimo, įpareigojame JAV LB KV išnagrinėti geografinius apygardų pavadinimus bei 

išdėstymus ir  leisti laikinai naudoti Pietų Apygardos pavadinimą Floridos apygardai. 

(Pridedamas JAV LB Floridos Apygardos 2018 metų Suvažiavimo rezoliucijos priedas 

dėl Floridos Apygardos.) – nutarimas įgyvendintas. 

 

2) Įpareigojame JAV LB KV išnagrinėti JAV LB Floridos suvažiavimo rezoliuciją 

dėl Tennessee Valstijos priklausomybės JAV LB administracinėje struktūroje. 

Pridedamas JAV LB Floridos Apygardos 2018 metų Suvažiavimo rezoliucijos priedas 

dėl Tennessee. – nutarimas įgyvendintas. 

 

3) Siūlome JAV LB XXII Tarybai pritarti siūlomam susitarimui tarp Lietuvių 

Kultūros Centro, JAV LB Filadelfijos Apylinkės ir JAV LB KV. (Pridedamas JAV LB 

KV, Filadelfijos Apylinkės ir Lietuviu Kultūros centro susitarimo priedas). – nutarimas 

įgyvendintas. 

 

4) Įpareigojame XXII JAV LB Tarybos Prezidiumą iki 2018 metų spalio mėnesio 

pabaigos išsiųsti dabartinę strateginio plano versiją XXII JAV LB Tarybos nariams, kad 

jie išreikštų savo pastabas ir persiųstų jas JAV LB Strateginio Plano kūrimo grupei iki 

2018 metų pabaigos. – nutarimą siūloma panaikinti dėl pasibaigusio termino. 



 

2 

 

5) JAV LB Taryba įpareigoja JAV LB KV vicepirmininką/-ę informacijos reikalams 

integruoti moderniąsias technologijas JAV LB veikloje. 

a. Ir toliau internetinėje erdvėje, kur jie būtų pasiekiami visiems bendruomenės 

nariams, skelbti šiuos dokumentus: (1) JAV LB Tarybos narių kontaktų sąrašą, (2) JAV 

LB Tarybos sesijų protokolus, (3) JAV LB Tarybos komisijų nutarimus, (4) JAV LB KV 

veiklos ataskaitą, (5) JAV LB Tarybos sesijų darbotvarkes. Paskirti asmenis, 

atsakingus už šių dokumentų administravimą, redagavimą. Visi kiti JAV LB Tarybos 

nariai gautų tik teisę šiuos dokumentus peržiūrėti, jų redaguoti negalėtų. – nutarimas 

įgyvendintas. 

 

6) Įpareigojame JAV LB KV atnaujinti ir išplatinti „Kas yra JAV Lietuvių 

Bendruomenė?” filmą. – nutarimas nebuvo įvykdytas; bus įtrauktas į Strateginį 

Planavimą. 

 

B. Komisija siūlo PRATĘSTI šiuos nutarimus su pataisymais, patikslinimais: 

 

1) Įpareigojame JAV LB KV tęsti JAV LB Strateginio Plano kūrimą. 

 

Darbo gairės šio nutarimo įgyvendinimui: 

a. Strateginio Planavimo grupės vadovas su darbo grupe (ne mažiau kaip 3 žmonės, 

įskaitant vadovą) patvirtinamas JAV LB Tarybos (Organizacinių reikalų komisijai 

pritarus) iki 2019 m gruodžio 31 d.   

b. Strateginis Planas baigiamas ne vėliau kaip 2020 m rugpjūčio 15 d. 

c. Strateginis Planas peržiūrimas Tarybos Komisijose, Apygardose, Apylinkėse, 

Vietovėse per 6 savaites nuo darbo pabaigos, bet ne vėliau kaip 2020 m. rugsėjo 30 d ir 

pateikiami komentarai bei pasiūlymai. 

d. Strateginis planas tvirtinamas JAV LB XXII Tarybos trečios sesijos metu.  

 

2) Siūlome JAV LB ir PLB misijų ir vizijų suderinimo peržiūrą pavesti Strateginio 

Plano kūrimo darbo grupei. 

 

3) Įpareigojame JAV LB KV [ir toliau] užtikrinti atnaujintos informacijos sklaidą, 

kaip išdėstyta JAV LB Įstatuose ir Taisyklėse. 

 

4) Įpareigojame JAV LB KV [ir toliau] derinti JAV KV pareigybių aprašymus su 

XXII JAV LB Tarybos Įstatų Komisija tam, kad jie atitiktų JAV LB Įstatus ir Taisykles. 



 

3 

 

C. Komisija siūlo PRIIMTI šiuos naujus nutarimus: 

 

1) Įpareigojame JAV LB KV išversti  ”Kas yra JAV LB”, “Ką veikia JAV LB 

Taryba” ir “JAV LB Krašto Valdybos pareigybės” vadovėlius/leidinius į anglų kalbą ir 

kartu su vadovėliais lietuvių kalba platinti apylinkėse bei diplomatinėse atstovybėse. 

 

2) Įpareigojame JAV LB KV Visuomeninių reikalų tarybą skirti dėmesį JAV LB 

įvaizdžio formavimui. 

 

3) Įpareigojame JAV LB KV įsteigti nuolatinį Lėšų Telkimo komitetą, kuris veiktų 

su tikslu rinkti lėšas sklandžiam ir sėkmingam KV veiklos ir Tarybos nutarimų 

vykdymui. 

 

4) Įpareigojame JAV LB KV patikrinti, ar visų apygardų 2018 m. valdybų rinkimai 

yra įvykę pagal įstatų terminus ir apie tai informuoti Tarybos Prezidiumą. Laiku neįvykus 

rinkiminiam Apygardos suvažiavimui, KV paskiria atstovą, kuris inicijuotų apygardos 

suvažiavimą ir apygardos valdybos rinkimus. 

 

5) Įpareigojame JAV LB KV internetinėje erdvėje skelbti KV ir Tarybos komisijų 

posėdžių protokolus, kad jie būtų pasiekiami [tik] visiems Tarybos nariams. 

 

6) Įpareigojame JAV LB Tarybos Prezidiumą (dirbant kartu su KV) kas 3 mėnesius 

išsiųsti pranešimą visiems Tarybos nariams su svarbiausia JAV LB informacija, 

pasikeitimais ir naujienomis. 

 

7) Įpareigojame JAV LB KV pradėti planuoti JAV LB XXIII Tarybos rinkimus: 

a. Iš anksto nustatyti 2021 m. Vyriausios rinkimų komisijos sudėtį; rinkimų 

komisijos pirmininką (-ę) tvirtinti ne vėliau nei iki 2019 m. pabaigos. 

b. Pradėti skelbti bei reklamuoti JAV LB XXIII Tarybos rinkimus metais anksčiau 

negu šiuo metu nurodyta JAV LB įstatuose. Naudotis tokiomis progomis kaip metiniai 

susirinkimai, gausiai lankomi minėjimai ir pan. informacijai skleisti ištisus metus. 

c. Tarybos rinkimų internetinę svetainę integruoti į JAV LB tinklapį. 

d. Sukurti ir ateityje naudoti @javlb.org el. pašto adresą, skirtą Tarybos rinkimams. 

 


